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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia .................... 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170 ze zm.1)) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1540 ze zm.2)) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/125/15 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie 
opłaty targowej (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2018 r. poz. 2342) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie:   

„§ 5. Inkasent wpłaca na rachunek bankowy Gminy Międzyrzecz, pełną kwotę zebranej opłaty 
targowej, zainkasowanej w okresie całego miesiąca i rozlicza się z pobranych druków opłaty w terminie 
do dnia 5 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. Opłata jest płatna bez wezwania.”; 

2) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:   

„3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej 
w wysokości 12 % pobranych i terminowo odprowadzanych kwot.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca nastepującego po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 poz. 401, poz. 1558, poz. 2192 i poz. 2290. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 poz. 1598, poz. 2076, poz. 2105, poz. 2262 i poz. 2328. 
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UZASADNIENIE 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej 
 
Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych przewiduje możliwość 

wprowadzenia na terenie gminy opłaty targowej, ustalenia stawek tej opłaty, zarządzanie poboru 
opłaty w drodze inkasa i określanie inkasenta oraz ustalenie jego wynagrodzenia za inkaso. Rada 
Miejska w Międzyrzeczu, wypełniając dyspozycje płynące z art. 15 i art. 19 w/w ustawy, uchwalą 
nr XV/125/15 z dnia 27 listopad 2015 r. wprowadziła taką opłatę, określiła stawki tej opłaty, 
określiła inkasenta i ustaliła jego wynagrodzenie.  

 
Przepisy ordynacji podatkowej przewidują obowiązek wpłaty przez inkasenta 

zainkasowanych opłat w dniu następnym po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami 
podatkowymi wpłata powinna nastąpić. Obowiązek uiszczenia opłaty targowej powstaje z chwilą 
przystąpienia do sprzedaży, zatem wpłata zainkasowanych opłat na rzecz Gminy Międzyrzecz 
nastąpić powinna w dniu następnym po jej pobraniu. Ustawa - ordynacja podatkowa dopuszcza 
możliwość wyznaczenia przez organ jednostki samorządu terytorialnego terminu późniejszego 
dokonania wpłat zainkasowanych opłat na rachunek jednostki samorządu terytorialnego. Dzienne 
wpływy opłaty targowej nie są znacznymi kwotami.  

Z uwagi na niewielkość tych kwot proponuję ograniczenie liczby wpłat zainkasowanych 
opłat do 1 w miesiącu. 
 

Postępująca inflacja i spadek wpływów z opłaty targowej uzasadniają podwyższenie 
wynagrodzenia inkasenta o 2% zainkasowanych i wpłaconych na rachunek Gminy Międzyrzecz 
opłat tj. z 10 % do 12%.  
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